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GENTOFTE KOMMUNE 
BØRNE- OG UNGEPOLITIK  
  

 
Ungdomskulturkonference i Gentofte Kommune 
Mandag den 18. september 2006 kl. 9.00 - 14.00 i Øregårdssalen på Gentofte Hovedbibliotek, 
Ahlmanns Allé 6, Hellerup 
 

Ungdomskulturkonferencen vil give et indblik i ungdomskulturens mangfoldighed 
med fokus på:  
De unge er en ressource – De unge er fremdrift 
Konferencen giver bud på, hvordan der arbejdes med ungdomskultur på mange 
forskellige måder i Gentofte Kommune, og hvor ungdomskulturen kommer til udtryk i al 
sin mangfoldighed 

I en konstruktiv form vil konferencen udfordre den faglige og institutionelle selvforståelse i 
det ungdomskulturelle arbejde. Der gives inspiration til ny praksis, en øget kvalificering af 
igangværende projekter og en udvikling af institutioner, der har de unge som brugere. 

Ungdomskulturkonferencen henvender sig til alle i Gentofte, der arbejder med og for 
unge og ungdomskultur. Du kan møde bl.a. filosof Morten Albæk, kaospilot Torsten Gejl, 
medarbejder på DRTV, Kalle Bjerkø og rapperen Clemens. 

 

Program 
08.30-09.00                      Ankomst - Morgenkaffe 
09.00-09.15 Velkomst v. Pia Nyring, Formand for Kultur- og 

Fritidsudvalget 
09.15-11.00 Paneldiskussion med spørgsmål fra salen 

Se præsentation af paneldeltagere på næste side 

11.00-11.10                       Pause 
11.10-11.30 Introduktion til Roterende Idéudvikling v. Kaospilot 

Torsten Geil, Proventor 
11.30-12.00                       Frokost  
12.00-13.00                       Roterende Idéudvikling  

Alle deltager i roterende idéudvikling i praksis under kyndig guidning af 
Torsten Geil.  

13.15-13.30 Opsamling  
13.30-14.00                       Clemens 

Rapperen Clemens giver afslutningsvis konferencedeltagerne et 
underholdende og musikalsk indblik i unges brug af og leg med sproget. 

 
 
Tilmelding 
Gratis adgang efter først til mølle. Der er plads til max. 100 deltagere.  
Tilmelding senest mandag den 11. september. Tilmelding skal ske til sekretær Anette Flügge, 
aef@gentofte.bibnet.dk.  Angiv venligst navn, titel, ansættelsessted og e-mailadresse. 

 

 
 

 



 
 
 
Paneldiskussion og præsentation af paneldeltagere 
 
Panelet består af interne repræsentanter for projekter/institutioner på ungeområdet i Gentofte Kommune over for 
”eksterne sparringspartnere” eller inspiratorer, der i kraft af deres professionelle liv har erfaringer med unge fra vidt 
forskellig vinkler.  Efter ca. 5 minutters indlæg fra paneldeltagerne vil de eksterne stille spørgsmål til de interne 
repræsentanter, således at dialogen bliver inspirerende og gerne opkvalificerende. 

Tilhørerne får mulighed for at kommentere og stille spørgsmål til hele panelet. 

 
Eksterne deltagere: 
Morten Albæk er foruden foredragsholder cand. mag. i historie og filosofi samt ansat som chefkonsulent i Danske Banks 
kommunikationshus. Han er tilknyttet Danmarks Radio P1 som samfundskommentator og er fast skribent på Berlingske 
Tidende. Har sammen med Rasmus Hylleberg skrevet bogen ”Generation Fucked Up” 

Kalle Bjerkø er uddannet i dramaturgi fra Århus Universitet med bifag i film- og medievidenskab. Han er ansat I 
Danmarks Radio og har arbejdet med alt fra TV-satireprogrammet "Drengene fra Angora" til den mere web-baserede 
bogpris "Orla". Uanset om han arbejder med radio, TV, mobil eller web, produceres der ud fra tesen: "En god historie 
fortalt i lyd og billeder, som målgruppen kan identificere sig med". 
 
Kristian Sveigaard er leder af Home Entertainment Division (HED) i Microsoft Danmark. Han har ansvaret for salg af 
Microsoft-produkter hos forhandlerne bl.a. Xbox og Microsofts spil – fritidsaktiviteter som fylder godt i landskabet hos 
unge i dag. Desuden er Kristian ”lokal”, idet han både bor og arbejder i Gentofte. 

Martin Melchior er ung i Gentofte og er aktiv i Ungerådet i Gentofte Kommune. Ungerådet arbejder for at bygge bro 
mellem unge og det politiske system i kommunen.  

 
Interne deltagere: 
Henrik Rostgaard, afdelingsleder af fritidsundervisningen i Gentoftes Ungdomsskole med mange års erfaring med 
udvikling af fritidstilbud for unge af både faglig og aktivitetsmæssig karakter. Er medlem af redaktionsgruppen, der laver 
et web-baseret ungemagasin, og er tæt involveret i udviklingen af det kommende ungdomskulturcenter i Gentofte 
Kommune.  

Pernille Ødegaard er SSP-konsulent i Gentofte Kommune. Hun arbejder kriminalitetsforebyggende og opsøgende i 
forhold til børn og unge imellem 12 og 18 år. Pernille underviser børn, unge og forældre, igangsætter projekter samt 
vejleder og rådgiver unge. Derudover arbejder Pernille meget med forældresamarbejde.  

Eugen Jovcevski, Leder af Fritidscentret Vognfjederen. Vognfjederens Ungdomsklub er et fritidstilbud, der henvender 
sig til de unge fra 8. klasse til de er 18 år. Vognfjederen stræber efter sammen med de unge at skabe et sted, hvor der er 
gensidig respekt, og hvor de unge får et større indblik i ungdomskulturen og de trends, som er oppe i tiden. Fritidscentret 
lægger stor vægt på, at de unge lærer om andre kulturer bl.a. via temadage, kolonier og udlandsrejser.  

Peter Glahn er leder af High Five. Unge sportsfolk fra Basketballklubben SISU og Gentofte Volley driver værestedet 
High Five med støtte fra Gentofte Kommune. High Five er et tilbud til unge mellem 10-15 år. High Five har åbent mandag 
til torsdag kl. 15-19, hvor de unge kan få hjælp til lektielæsning og spille dart og bordtennis eller se satellit-tv og video. 
Desuden er der mulighed for at prøve forskellige sportsgrene og deltage i udflugter i Storkøbenhavn. 

 
Roterende idéudvikling 
 
Deltagerne får mulighed for at komme med gode ideer, ønsker og forslag til styrkelse af ungdomskulturen over en bred 
kam i Gentofte Kommune. Det kan være ideer til projekter, samarbejder, udvikling af organisationer og andre tiltag, som 
kan støtte unges muligheder for at udnytte deres ressourcer. 
 
Metoden til idéudviklingen er ”Den Roterende Idéudvikling”, som også er velegnet til idéudvikling med unge. 
Dermed får deltagerne også et redskab med hjem, som kan hjælpe til at få unges ideer og forslag på banen til enhver 
given proces eller projekt. 
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Torsten Geil, er uddannet Kaospilot, tidligere leder af Frontløberne i Århus og i dag leder af udviklingsorganisationen 
Proventor. Den røde tråd i Proventors arbejde er involvering af unge i udvikling af projekter og processer rettet mod dem 
selv. Se www.proventor.dk. 

http://www.proventor.dk/

